2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 сентября 2020 года                                       	      г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), с участием – лица, привлекаемого к административной ответственности Астанина Константина Николаевича, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Астанина Константина Николаевича, *** года рождения, уроженца ***  паспорт *** зарегистрированного и проживающего по адресу: ***

у с т а н о в и л:

02.02.2020 года в 22-30 часов Астанин К.Н. находясь по адресу: *** нанес побои Пыховой Л.Н., в результате чего ей были причинены телесные повреждения в виде ушиба грудной клетки слева, ушиб мягких тканей и кровоподтеки лица, шеи, туловища, конечностей, поверхностные ушибленные раны 2-го пальца правой кисти, которые согласно заключения эксперта № 240 от 07.02.2020 года не повлекли за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности и расцениваются как не причинившие вред здоровью, данные действия не содержат признаков уголовно-наказуемого деяния, Таким образом, Астанин К.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ст. 6.1.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Астанин К.Н. вину признал, раскаялся, просил назначить минимальное наказание.
Потерпевшая Пыхова Л.Н. в судебном заседании просила привлечь Астанина К.Н. к административной ответственности .
В соответствии со ст. 6.1.1 КоАП РФ административным правонарушением признается нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.
Заслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, суд считает, что вина Астанин К.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, полностью подтверждается исследованными доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении № РК 343436 от 27.08.2020 года        (л.д. 1), объяснениями Астанина К.Н.(л.д.2), рапортом от 24.05.2020 года (л.д. 7), объяснениями Пыховой Л.Н. от 06.02.2020г. (л.д.13-14), копией заключения эксперта                       № 240 от 07.02.2020г. (л.д.18-21)
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного Астаниным К.Н. административного правонарушения, данные о личности виновного, который вину в совершении правонарушения признал, раскаялся, просил применить минимальное наказание.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает чистосердечное раскаяние. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Суд считает необходимым назначить Астанину К.Н. административное наказание в виде штрафа, поскольку именно такой вид наказания будет достаточным для достижения целей наказания, указанных в ст.3.1. КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 6.1.1, ст. ст.  4.2, 4.3, 26.2, 29.7-29.11, ст.32.2 КоАП РФ, мировой судья –

п о с т а н о в и л:

Астанина Константина Николаевича, *** года рождения, уроженца *** паспорт *** , зарегистрированного и проживающего по адресу: *** признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001, ОКТМО  35701000, КБК 828 1 16 01063 01 0101 140.
Согласно ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь.

Мировой судья                                                                 В.В.Малухин